2015 年度利润承诺补偿义务，应补偿股份数量共计 2,403,963 股，具体如下：

所持有的本次发行的仍处

于锁定期的股份（股）
承担比例 各自应补偿股份数量（股）

金圆控股 245,661,521 76.36% 1,835,666

康恩贝集团 36,419,845 11.32% 272,129

邱永平 36,849,635 11.46% 275,494

方岳亮 2,768,762 0.86% 20,674

合计 321,699,763 100% 2,403,963

公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了对金圆控股集

团有限公司、康恩贝集团有限公司、邱永平和方岳亮 2015 年度业绩承诺应补偿

股份合计 2,403,963 股的回购注销手续。股份补偿具体内容详见公司于 2016 年 7

月 29 日披露于巨潮资讯网的《金圆水泥股份有限公司关于业绩承诺补偿股份注

销完成的公告》。

②2016 年盈利预测实现情况

根据中汇会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于青海互助金圆水泥有

限公司实际盈利数与盈利预测数差异的审核报告》（中汇会鉴[2017]1458 号），

互助金圆 2016 年实现扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润为 34,206.94

万元，完成了 2016 年承诺利润。

根据天源资产出具的《金圆水泥股份有限公司拟对青海互助金圆水泥有限公

司进行减值测试涉及的股东全部权益评估报告》（天源评报字[2017]第 0132 号）

及中汇会计师事务所出具的《关于金圆水泥股份有限公司重大资产重组注入标的

资产减值测试报告的审核报告》（中汇会鉴[2017]3677 号），公司重大资产重组

注入标的资产互助金圆于 2016 年 12 月 31 日未发生减值。

经核查，本独立财务顾问认为：标的资产互助金圆在 2014 年度实现的净利

润超过盈利承诺水平，2015 年补偿义务人盈利预测补偿均已实施完毕，2016 年

互助金圆完成了盈利承诺。标的资产于 2016 年 12 月 31 日未发生减值，无需进

行期末减值额的补偿。本次申请解除股份限售的股东康恩贝集团、邱永平及方岳

亮均未有违反《发行股份认购资产协议之利润补偿协议》的情况。

四、股东非经营性占用上市公司资金及对股东违规担保情况

持有本次可上市流通限售股份的股东邱永平、方岳亮以及康恩贝集团未发生

非经营性占用上市公司资金情况，公司也未发生对其违规担保情形。

五、股份变动情况表

本次限售股上市流通后，上市公司股权结构变化情况如下：

 本次限售股份解除限售前 变动数

（股）

本次解除限售后

股份数量（股） 比例 % 股份数量（股） 比例 %

一、限售条件流通

股/非流通股
320,587,843 53.86 -55,972,794 264,615,049 44.46

 高管锁定股 80,000 0.01 0 80,000 0.01

 首发后限售股 319,295,800 53.64 -55,972,794 263,323,006 44.24

 股权激励限售股 1,080,043 0.18 0 1,080,043 0.18

 首发前限售股 132,000 0.02 0 132,000 0.02

二、无限售条件流

通股

274,647,687 46.14 +55,972,794 330,620,481 55.54

三、总股本 595,235,530 100.00 595,235,530 595,235,530 100.00

六、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问就公司限售股份上市流通事项发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》等相关法律法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售

承诺；

3、与本次限售股份上市流通相关的信息披露真实、准确、完整；

4、西南证券有限公司对金圆水泥股份有限公司发行股份购买资产暨关联交

易限售股解禁事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《西南证券股份有限公司关于金圆水泥股份有限公司发行

股份购买资产暨关联交易之限售股解禁的核查意见》之签章页）

西南证券股份有限公司

2017 年 6 月 6 日

	释   义
	一、 发行股份购买资产情况和股本变动情况
	（一）发行股份购买资产情况
	（二）本次发行股份购买资产后的股本变动情况

	二、 本次限售股份的上市流通安排
	三、本次申请解除股份限售股东承诺履行情况
	（一）股票限售承诺履行情况
	（二）业绩补偿承诺履行情况

	四、股东非经营性占用上市公司资金及对股东违规担保情况
	五、股份变动情况表
	六、独立财务顾问核查意见